
Contacto

Teléfono +34 928754800
Fax +34 928792173
Correo Electrónico contratacion@ateneosantalucia.es

Dirección Postal

Colón, 18
(35110) Santa Lucía España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 307/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-05-2024
a las 14:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Cultura y Deportes de Santa Lucía, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ateneosantalucia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3zcO21tNp17h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de producción del espectáculo teatral Adictos en el teatro Víctor Jara

Constituye el objeto: la gestión y contratación de todos los servicios necesarios para la producción delDescripción 
espectáculo teatral “Adictos”, en el Teatro Víctor Jara, organizado por el área de Cultura de la Gerencia Municipal d
Cultura y Deportes de Santa Lucía, S.A. mediante el procedimiento Negociado sin publicidad por razones de
exclusividad.
Valor estimado del contrato 18.766 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.766 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.766 EUR.

Clasificación CPV
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
Del 22/06/2024 durante 1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Contrato formalizado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.ateneosantalucia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=V3zcO21tNp17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.766 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.766 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

PENTACIÓN, S.A.
NIF A78774577
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

PLAZA DE LA CEBADA 2
(28005) MADRID España

Contacto

Teléfono 000000000
Correo Electrónico nodisponible@nodisponible.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.766 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.766 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-0041
Fecha de Formalización 15/05/2024

Contrato

CONTRATO 2024-0041 PRODUCCION ADICTOS EXP 307_2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fa044c4-8cee-4837-8d90-aeba52e6171d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 18/05/2024

Motivación

Motivación Oferta valida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=102431dd-7d60-4ec6-9b23-1a17509ee752
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fa044c4-8cee-4837-8d90-aeba52e6171d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9fa044c4-8cee-4837-8d90-aeba52e6171d


Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

C/. Colón, 18
(35110) SANTA LUCÍA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/05/2024 a las 14:04 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

TELEMATICA

Dirección Postal

C/. Colón, 18
(35110) SANTA LUCÍA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 08/05/2024 a las 14:04 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Negociado sin publicidad, por razones de exclusividad
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2024 a las 12:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Conforme a lo estipulado en los pliegos que rigen la contratación

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Exclusividad de la producción del espectáculo
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Oferta presentada
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Mejor ofertas presentadaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3gam7CPpyXUIYE3 ZiZ%2BxmQ%3D%3D

ID 0000013308728 |  2024-000536218 | mié, 15 may 2024 14:23:48:990 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8140601421659259434029947170669038078 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3gam7CPpyXUIYE3ZiZ%2BxmQ%3D%3D

